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ORG.0012.1.7.2024 

Protokół nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się 4 lipca 2024 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni, członkowie Komisji Rewizyjnej: Jerzy Jakubiec, Janusz Matlak, Zdzisław 

Świerczek, Magdalena Wrona, Roman Wrona, 

 protokolant: Ewa Matera, starszy inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przegląd i ocena stanu posiadania gminy. 
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Zdzisław Świerczek otworzył posiedzenie Komisji 

o godz. 8.00 i stwierdził jego prawomocność.  

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było pięciu członków Komisji. 

Ad 2. Przegląd i ocena stanu posiadania gminy. 

Komisja Rewizyjna dokonała wizytacji następujących miejsc: 

1) teren po Kółku Rolniczym w Godziszce, 

2) plac gminny przy „skoskach”, 

3) szatnie i piwnice szkół podstawowych w Godziszce, Kalnej, Buczkowicach 

i Rybarzowicach („miejsca doraźnego schronienia” wg aplikacji „Schrony”), 

4) teren budowy sali gimnastycznej w Kalnej, 

5) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rybarzowicach. 

Po budynkach szkół radnych oprowadzili dyrektorzy i pracownicy poszczególnych jednostek, 

omawiając przy tym stan techniczny pomieszczeń oraz planowane remonty i inwestycje.  

Radni zadawali szczegółowe pytania dotyczące miejsc doraźnego schronienia (ilość osób, 

które może zmieścić, sanitariaty, możliwość podłączenia zewnętrznego agregatu). 

Komisja zauważyła, że budynki szkół w Buczkowicach, Godziszce i Kalnej nie posiadają 

zewnętrznego przyłącza agregatu (zamontowane zostało tylko w szkole w Rybarzowicach). 
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Szczegółowych informacji na temat działania PSZOK udzielił odpowiedzialny za jego 

prowadzenie pracownik podwykonawcy firmy SanitTrans. 

Ad 3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na 27 sierpnia 2024 r. 

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 11.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół podpisano w dniu  …………………………………….. 

 

Radny Zdzisław Świerczek:  …………………………………….. 

 

Radny Janusz Matlak  …………………………………….. 

 

Radny Jerzy Jakubiec  …………………………………….. 

 

Radna Magdalena Wrona: …………………………………….. 

 

Radny Roman Wrona   …………………………………….. 

 

 

Wójt Gminy, Pan Jerzy Kanik …………………………………….. 

 

Protokołowała: Ewa Matera  

 

 

 

 



Załącznik przekazany do protokołu przez Radną Magdalenę Wronę 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W GMINIE BUCZKOWICE - RAPORT 

W czerwcu br odbyła się komisja rewizyjna pt. Analiza planu zarządzania  kryzysowego w gminie Buczkowice.  

Jako eksperci referujący radnym przedmiotowe zagadnienie udział wzięli: Pani Małgorzata Duraj – pracownik 

UG zajmujący się zarządzaniem kryzysowym oraz Pan Stanisław Górny – podinspektor ds. obsługi OSP.  

Pani Małgorzata Duraj przedstawiła w sposób merytoryczny aktualny stan prawny dla zarządzania 

kryzysowego. Jeśli chodzi o zarządzanie w przypadku klęsk żywiołowych, to sytuacja wygląda dobrze: 160 

tysięcy złotych rezerwy budżetu  gminy na 2024 rok oraz w miarę jasne regulacje prawne, natomiast właściwie 

brak regulacji prawnych dla obrony cywilnej (w 2022 roku przy ustawie o obronie Ojczyzny uchylone przepisy o 

obronie cywilnej, a w dalszym ciągu brak ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej). Brak przepisów prawa 

łączy się oczywiście z brakiem środków z budżetu państwa na realizację celu. Pracownik poinformował o braku 

schronów na terenie gminy, mamy tylko miejsca doraźnego ukrycia w podpiwniczonych budynkach prywatnych 

(inwentaryzacja z lat 90) oraz w szatniach szkół i przedszkoli gminnych, remizach i Domu Ludowym w 

Rybarzowicach (raport PSP z przełomu lat 2022 i 2023). Zapytana czy miejsca doraźnego ukrycia w szkołach 

pomieszczą wszystkie dzieci ze szkoły odpowiedziała przecząco, gdyż np. w szkole w Buczkowicach jest 250 

miejsc na 430 uczniów. Miejsc szpitalnych nie ma również wyznaczonych na terenie gminy. Zdaniem 

pracownika zapewni je nam miasto Szczyrk dzięki dużej ilości hoteli.  

Pan Stanisław Górny powiedział, że jest aplikacja PSP o miejscach tymczasowego ukrycia. Przedstawił 

także co powinno takie miejsce posiadać, a mianowicie: dostęp do kanalizacji sanitarnej, wentylację i możliwość 

zasilania zewnętrznym źródłem energii – agregatem. Po kilku pytaniach ze strony komisji udało uzyskać się 

informację, że w poprzedniej kadencji Wójt wraz z gminnym zespołem reagowania wyposażył szkoły w gniazda 

do podpięcia takich źródeł i przekazał dyrektorom pod specjalną pieczę (co przy wizji lokalnej na następnej 

komisji w lipcu okazało się nieprawdą). Agregaty jako takie są tylko na stanie Urzędu Gminy oraz jednostek OSP. 

W szkołach ich nie ma. Podinspektor tłumaczy to tym że, wymagałoby to specjalnego miejsca oraz konserwacji, 

a np. przedszkole w Buczkowicach jest regularnie zalewane, więc znalezienie tam w ogóle takiego miejsca 

byłoby problemem. 

Tu również padło stwierdzenie, że w sytuacjach kryzysowych typu: powódź, huragan, pożar wiadomo jak 

działać, ale aby przygotować się do ewentualnej wojny potrzebne są ustalenia odgórne, na które gmina czeka.  

To bardzo duży skrót i subiektywny wyciąg z posiedzenia komisji rewizyjnej. Reasumując, co do zarządzania 

kryzysowego w razie klęsk żywiołowych stan jest poprawny, natomiast co do ochrony ludności i obrony 

cywilnej, stwierdza się dla gminy Buczkowice: 

 Brak podstaw prawnych 

 Brak schronów 

 Miejsca tymczasowego schronienia wysoce niewystarczające jeżeli chodzi o dzieci i ich opiekunów 

 Brak miejsc tymczasowego schronienie dla mieszkańców (poza prywatnymi piwnicami) 

 Brak instalacji do podłączeń zewnętrznych źródeł energii oraz brak dedykowanych agregatów 

prądotwórczych dla tych miejsc (wyjątek SP w Rybarzowicach) 

 Brak wyznaczonych miejsc na szpitale polowe na terenie gminy 

 Brak instrukcji dla mieszkańca jak zachować się podczas konkretnych zagrożeń, np. skażenia 

chemicznego: czy pozostać w rozproszeniu, czy opuścić dom i udać się do wyznaczonego miejsca ? 

 Brak specjalnej ochrony zapasów wody pitnej 



 Pytanie, czy wiemy jak chronić zarządzającego obroną cywilną Wójta i jego zespół ds. zarządzania 

kryzysowego? 

 Brak w szkołach (klubach, stowarzyszeniach) przedmiotu: przysposobienie obronne, choćby na 

zasadzie koła przedmiotowego dla chętnych 

 Jedyną organizacją, która jest w stanie części ww zagadnień sprostać jest OSP, ale jak odpowiedział 

pytany przez komisję podinspektor borykają się one z problemami kadrowymi, nie chodzi o osoby 

zapisane, ale o czynnie biorące udział w akcjach bojowych. Jest coraz mniej chętnych. 

 Nie posiadamy informacji ilu jest na terenie naszej gminy członków Wojsk Obrony Terytorialnej i w jaki 

sposób moglibyśmy z ich obecności skorzystać.  

W lipcu br odbyła się komisja rewizyjna – wyjazdowa. Odwiedziliśmy następujące obiekty, będące 

własnością gminy i przeglądnęliśmy je pod kątem tematu obrony cywilnej: 

1. Teren kółka rolniczego w Godziszce – tu otwarty dość duży obszar, obiekt do remontu czy wyburzenia, 

wykorzystanie wymagałoby jakieś profesjonalnej koncepcji.  

2. SP w Godziszce – piwnice jako miejsca tymczasowego schronienia dość duże, pomieszczą całą 

młodzież, posiadają dwa dojścia, cztery toalety, jest dostęp do wody pitnej, ale brak głównego 

włącznika prądu zewnętrznego, stara instalacja elektryczna, brak włączenia do agregatu 

3. SP w Kalnej - szatnie jako miejsca tymczasowego schronienia – niskie przyziemie, problemy z wilgocią, 

grzyb na ścianach (tu planowane jest w najbliższym czasie odwodnienie), brak dojścia do toalet i brak 

dostępu do kanalizacji sanitarnej. Tylko połowa szkoły ma piwnicę, tj. około 50 m2, zbyt mało na 170 

dzieci (przelicznik to 1m2/osobę). Brak gniazda na agregat, brak UPS.  

4. SP w Buczkowicach - piwnice jako miejsca tymczasowego schronienia to około 300 m2 , 

niewystarczające na około 450 osób (386 dzieci + około 46 nauczycieli + obsługa). Brak sanitariatu, 

brak gniazd na agregaty. Jest dostęp do wody bieżącej.  

5. SP w Rybarzowicach -  piwnice jako miejsca tymczasowego schronienia, jest ich dość dużo, zaspokoją 

potrzeby całej szkoły, tj. około 360 osób, dwie toalety, miejsce z bieżącą wodą. Tylko tu są magazyny 

żywności: ziemniaki, warzywa itp., i tylko tu jest gniazdo za zewnątrz do podpięcia agregatu. 

6. PSZOK w Rybarzowicach, tu bez odniesienia do tematu obrony cywilnej.  

Powyższe rzeczy nie stanowią uwag konkretnie pod czyimś adresem, opisują tylko aktualny stan rzeczy.  

Członek komisji rewizyjnej - radna Magda Wrona 

 

 


